

Schepelern Holding ApS
Peter Olsens Vej 4, 3100 Hornbæk

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 29 22 73 73

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. oktober 2023.

Hans Bøcker Schepelern
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Schepelern Holding ApS Peter Olsens Vej 4 3100 Hornbæk
	CVR-nr.: 29 22 73 73
	Stiftet: 6. januar 2006
	Hjemsted: Helsingør Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Hans Bøcker Schepelern, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Dattervirksomhed	Bagt ApS, Helsingør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele samt erhvelse, salg, besiddelse og udlejning af fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.080.188 kr. mod 1.052.794 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.232.747 kr. mod 1.367.312 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder efter balancedagen, som væsentligt påvirker selskabets indtjening eller finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2022/23	2021/22
Bruttofortjeneste	1.080.188	1.052.794
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-242.726	-174.853
Driftsresultat	837.462	877.941
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.003.635	317.476
Andre finansielle indtægter	13.693	394.178
Øvrige finansielle omkostninger	-556.517	-286.542
Resultat før skat	1.298.273	1.303.053
Skat af årets resultat	-65.526	64.259
Årets resultat	1.232.747	1.367.312
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.010.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.003.635	317.476
Udbytte for regnskabsåret	117.800	0
Overføres til overført resultat	111.312	39.836
Disponeret i alt	1.232.747	1.367.312

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	16.139.059	15.772.120
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.500	10.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.142.559</u>	<u>15.782.620</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.667.860	5.664.226
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>279.686</u>	<u>148.060</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.947.546</u>	<u>5.812.286</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.090.105</u>	<u>21.594.906</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.640	30.498
Tilgodehavende selskabsskat	1.909	4.607
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	148.060	43.428
Andre tilgodehavender	301.531	715
Periodeafgrænsningsposter	<u>21.566</u>	<u>23.810</u>
Tilgodehavender i alt	<u>480.706</u>	<u>103.058</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>137.925</u>	<u>139.875</u>
Værdipapirer i alt	<u>137.925</u>	<u>139.875</u>
Likvide beholdninger	<u>20.679</u>	<u>87.077</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>639.310</u>	<u>330.010</u>
Aktiver i alt	<u>23.729.415</u>	<u>21.924.916</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	983.941	983.941
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.997.464	2.993.829
Overført resultat	865.287	753.975
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	0
Egenkapital i alt	<u>6.089.492</u>	<u>4.856.745</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	239.906	269.079
Hensatte forpligtelser i alt	<u>239.906</u>	<u>269.079</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	7.448.360	7.692.885
Deposita	182.796	171.734
Selskabsskat	330.643	57.091
1 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.961.799</u>	<u>7.921.710</u>
1 Kortfristet del af langfristet gæld	305.000	391.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	105.903	70.097
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.450	7.625
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.027.334	7.023.862
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	976.516	112.794
Anden gæld	18.015	1.272.004
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.438.218</u>	<u>8.877.382</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.400.017</u>	<u>16.799.092</u>
Passiver i alt	<u>23.729.415</u>	<u>21.924.916</u>
2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
3 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	983.941	2.676.353	714.139	0	4.499.433
Resultatdisponering	0	0	317.476	39.836	0	357.312
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	1.010.000	0	1.010.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-1.010.000	0	-1.010.000
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	983.941	2.993.829	753.975	0	4.856.745
Resultatdisponering	0	0	1.003.635	111.312	117.800	1.232.747
	125.000	983.941	3.997.464	865.287	117.800	6.089.492

Noter

1. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.753.360	305.000	7.448.360	6.125.000
Deposita	182.796	0	182.796	0
Selskabsskat	330.643	0	330.643	0
	<u>8.266.799</u>	<u>305.000</u>	<u>7.961.799</u>	<u>6.125.000</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.753 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 16.139 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 825 t.kr. til sikkerhed for koncernens bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 3.887 t.kr.

3. Eventualposter Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhedens banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2023 i alt 2.928 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 331 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.